CAP. XIII. *De paralytico*

Vers. 2. Et ecce — *decubentem*. Dictionem, ecce. Scriptura Hebraica frequenter ponit, tanquam linguae idioma, sicut et alia multa. Dicendum est autem alium esse hunc paralyticum ab eo cuius meminit Joannes⁶⁸. Nam ille ad Bethesda decumbebat, hic autem Capernaum, et ille quidem triginta et octo annos morbo tenebatur; de hoc vero nihil tale scriptum est. Præterea ille non habebat hominem, hic autem bajulos habebat; huic quoque ait: *Remissa sunt tibi peccata tua*; illi vero: *Vis sanus fieri*⁶⁹? Ad hæc illum Sabbato curavit, unde etiam murmurabant Judæi; hunc autem alio die, ideoque tacuerunt.

D

⁶⁶ ibid. 6.

doctoribus.

(85) De eodem disputat Chrysost. tom. VIII, p. 342 B; p. 211 fin.

Vers. 2. *Intuitus — peccata tua.* Sicut enim A dicunt Marcus et Lucas⁷⁰, cum ingredi non possent, propter eorum multitudinem qui congregati erant, ascenderunt in tectum domus in qua docebat Jesus : eoque perfozzo, per ipsum demiserunt grabatum in quo jacebat paralyticus. Quæ omnia magna fidei erant : hæc namque illis ne desperarent, persuasit, utque omnia et facerent, et paternerunt, quo ipsum conspectui Salvatoris præsentarent, credentes continuo illum assecuturum esse sanitatem. Fidem, inquit, eorum non solum demittentium, sed ejus quoque qui demissus erat. Neque enim se demitti sustinuisse, nisi salutem consequi sperasset. Intuitus autem Jesus tantam illorum fidem, primun quidem languido peccata remitti, deinde vero corpus sanat : simul docens plurimos morbos e peccatis oriri, et prius oportere causam curare, unde etiam paralyticus, de quo scribit Joannes, dixit : *Ecce sanus factus es, non pecces deinceps, ne quid deterius tibi contingat*⁷¹, simul quoque Deum se esse ostendens. Corporeas siquidem curare infirmitates etiam sanctorum est ; peccata vero remittere, solius Dei. Ideo etiam Scribæ turtabantur.

Vers. 3. *Et — blasphemat.* Marcus manifestius dicit: *Erant quidam Scribarum ibi sedentes et cogitanties in cordibus suis: Quid hic ita loquitur blasphemias?* Qui potest remittere peccata præter unum⁷², nempe Deum (oo)? Offiendebantur autem præ invidia et malitia. Nam frequenter eum viderant etiam cum auctoritate morbos fugantem, dæmones ejicientem, vento marique imperantem, et hæc omnia modo humanas vires superantes factitatem : sed hi proprias ulciscentes affectiones, Dei videbantur injuriam ulcisci.

Vers. 4. *Cumque vidisset — vestris?* Hic aliud quoque suæ divinitatis et ad Patrem æqualitatis signum ostendit, cui contradici non possit, cognoscendo videlicet cogitationes cordium ipsorum, quod similiter solius erat Dei. Scriptum est enim : *Tu nosti corda solus omnium*⁷³. Et rursum : *Scrutans corda et renes Deus*⁷⁴. Et alibi : *Homo videbit in faciem, Deus autem intuebitur in corda*⁷⁵. Nam quia illud, cum sibi videretur impossibile, non recipiebant, inducit hoc tanquam indubitatum, per hoc probans etiam illud, ac quodammodo dicens : *Vere nullus potest remittere peccata, nisi unus, qui intuetur cogitationes hominum.*